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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công vụ và việc chấp hành chỉ thị số 06/CT-UBND  

Ngày 06/04/2015 của Chủ tịch UBND Tỉnh Lào Cai 
_________________ 

 

Căn cứ kế hoạch số 153/KH-THPTS2.BH ngày 20/09/2022 của trường 

THPT Số 2 Bắc Hà về việc thực hiện văn hóa công sở và chỉ thị số 06-

CT/UBND ngày 6/4/2015 của UBND Tỉnh Lào Cai. Trường THPT số 2 Bắc Hà 

xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

- Chấn chỉnh và tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao ý thức 

trách nhiệm trong hoạt động công vụ của cán bộ, công chức, viên trong nhà 

trường. 

-  Làm chuyển biến mạnh mẽ ý thức trách nhiệm và thái độ phục vụ của 

cán bộ, giáo viên và nhân viên trong việc  giảng dạy và giáo dục học sinh; trong 

việc tiếp xúc, giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân, phụ huynh 

và học sinh. 

-  Nâng cao ý thức tu dưỡng, rèn luyện đạo đức cách mạng, học tập và làm 

theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh trong đội ngũ cán bộ, đảng viên, giáo 

viên,  nhân viên, góp phần đẩy lùi sự suy thoái về chính trị, đạo đức, lối sống, lề 

lối làm việc và các tệ nạn khác. 

2. Yêu cầu 

Gắn việc thực hiện “Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong lề lối làm 

việc” với việc thực hiện Luật cán bộ, công chức; gắn với thực hiện chỉ thị số 

26/CT-TTg ngày 5/9/2016 của thủ tướng chính phủ về tăng cường kỉ cương, kỉ 

luật trong các cơ quan hành chính Nhà nước các cấp. 

 Tạo phong trào thi đua rộng khắp trong trong cán bộ, giáo viên, học sinh,  

phát hiện và nhân rộng những gương “Người tốt, việc tốt”; phê phán và kiên 

quyết xử lý những hành vi tiêu cực góp phần thực hiện tốt Luật Phòng, chống 

tham nhũng và Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

Việc kiểm tra đảm bảo chính xác, khách quan, trung thực và đúng pháp 

luật. 

 



II. Nội dung  

1. Nội dung tự kiểm tra 

- Các quy định tại điểm a,b,c,d,đ của chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 

6/4/2015 của chủ tịch UBND Tỉnh Lào Cai. 

- Kiểm tra việc thực hiện quy định về văn hóa công sở theo quyết định số 

1505/QĐ-SGD&ĐT ngày 21/9/2017 Quy định văn hóa công sở trong các cơ sở 

giáo dục trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

- Kiểm tra việc thực hiện quy định, quy chế chuyên môn, việc thực hiện 

nhiệm vụ của cán bộ công chức viên chức và người lao động, thực hiện quy chế 

dân chủ; việc thực hiện các quy định về tiếp công dân tại cơ quan. 

- Việc thực hiện quy định cán bộ công chức viên chức không được làm 

theo quy định của Luật cán bộ công chức, Luật viên chức, những quy định về 

thời gian, giờ giấc làm việc, việc đeo thẻ công chức, viên chức trong giờ làm 

việc, sử dụng rượu, bia, đồ uống có cồn trước và trong giờ hành chính, giờ nghỉ 

trưa của ngày làm việc, ngày trực. 

2. Đối tượng, thời gian, hình thức, thành phần 

2.1. Đối tượng: Toàn bộ Cán bộ, Đảng viên, giáo viên, nhân viên, người 

lao động trong trường THPT Số 2 Bắc Hà. 

2.2. Thời gian: Tổ chức tự kiểm tra theo kế hoạch trong năm học, đặc biệt 

trước và sau các dịp Lễ, tết. 

2.3. Hình thức:  

- Tiến hành kiểm tra định kì theo kế hoạch hoặc đột xuất. 

- Kiểm tra khi có khiếu nại, tố cáo của nhân dân, PHHS và học sinh. 

2.4. Thành phần tổ kiểm tra 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Ông Phạm Tuấn Anh Hiệu trưởng Trưởng ban, phụ trách chỉ 

đạo chung. 

2 Ông Nguyễn Văn Phẩm P. Hiệu trưởng Phó trưởng ban thường 

trực. 

3 Bà Phùng Thị Kim Liên P. Hiệu trưởng Phó trưởng ban 

4 Ông Trần Quốc Duyệt P. CTCĐ Thành viên 

5 Ông Vũ Thanh Lịch TPCM, Trưởng 

ban TTND 

Thành viên 

6 Ông Trần Xuân Ân TTCM Thành viên 

7 Bà Nguyễn T. Khánh TTCM Thành viên 



Minh  

8 Bà Lê Thị Huyền Trang TTCM Thành viên 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Lãnh đạo trường 

- Tăng cường kỉ cương, kỉ luật trong đơn vị, nâng cao kỉ luật, đạo đức của 

BCCNV trong cơ quan. 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện năm 2022-2023; triển khai tổ chức thực 

hiện kế hoạch này tại đơn vị. 

 - Định kỳ báo cáo việc thực hiện công về Sở Giáo dục và Đào tạo theo 

đúng quy định; 

 - Đẩy mạnh cải cách lề lối làm việc. 

 2. TTCM, cán bộ, giáo viên, nhân viên 

- Tiếp tục chủ động nghiên cứu văn bản quy phạm của nhà trường, hướng 

dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ. 

- Thực hiện nghiêm túc các quy định tại điểm a,b,c,d,đ của chỉ thị số 

06/CT-UBND ngày 6/4/2015 của chủ tịch UBND Tỉnh Lào Cai. 

Trên đây là kế hoạch tự kiểm tra công vụ về thực hiện chỉ thị số 06/CT-

UBND ngày 06/4/2015 của chủ tịch UBND Tỉnh Lào Cai. Đề nghị các đồng chí 

nghiên cứu và triển khai thực hiện nghiêm túc. Có vướng mắc gì liên hệ trực tiếp 

lãnh đạo trường để kịp thời giải quyết./. 

Nơi nhận:  

- TTCM (t/h);  

- CBGV, NV (t/h); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Tuấn Anh 
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